國立屏東科技大學　木材科學與設計系　碩士班課程規劃表(109學年度入學)
	學年
	第一學年
	第二學年
	學分總計

	學期
	第一學期
	第二學期
	第一學期
	第二學期
	

	修別
	科目
	永久碼
	學分/
時數
	科目
	永久碼
	學分/
時數
	科目
	永久碼
	學分/
時數
	科目
	永久碼
	學分/
時數
	

	必修
	專題討論

論文寫作方法
	30039

30201
	1/2

2/2
	專題討論
	30039
	1/2
	專題討論

碩士論文
	30039

30057
	1/2

6/6
	專題討論


	30039


	1/2


	

	小計
	
	
	3/4
	
	
	1/2
	
	
	7/2
	
	
	1/2
	12

	選修
	木材物理與加工特論

木材化學與加工特論

木材膠合與塗裝特論

工程木質材料特論

木製品結構設計特論

產品永續設計特論

藝術與設計特論

文化創意方法特論

專題研究(1)
	30198

30283

30618

30284

30285

30286

30287

30288

40717
	2/2

2/2

2/2

2/2

2/2

2/2

2/2

2/2

2/2
	竹籐材與加工特論

漿紙科學特論

木材乾燥與保存特論

木結構接合設計特論

空間環境設計特論

設計與創意特論

產品創新設計特論

家具結構工程特論

成本估算與報價特論

綠建材設計應用特論

專題研究(2)
	30289

55139

30619

30290

30291

30292

30293

30204

30620

30661

40718
	2/2

2/2

2/2

2/2

2/2

2/2

2/2

2/2

2/2

2/2

2/2
	木材機能性改良特論

生物纖維材料利用特論

室內聲學設計特論

木建築結構設計特論

設計材料與風格特論

產品設計開發特論

產品語意特論

工藝產品設計特論

製造決策與分析特論
	30200

30199

30294

30295

30296

30297

30298

30202

30621
	2/2

2/2

2/2

2/2

2/2

2/2

2/2

2/2

2/2
	木質板開發特論

木製品生產工程特論

木質環境科學特論

室內裝修工程特論

展示設計特論

紙品加工與設計特論

專技英文寫作


	30617

30300

30301

30302

30303

30203

40711
	2/2

2/2

2/2

2/2

2/2

2/2

2/2
	

	小計
	
	18/18
	
	22/22
	
	18/18
	
	14/14
	


註：1本系學生至少應修滿　32　學分始得畢業(其中必修應修　12　學分，選修應修　20　學分)

2.本系可開設「專技英文寫作」2學分2小時供學生選修，並依農學院學生英檢畢業門檻規定辦理，亦可選修本課程，惟以0學分計算。
/械製造（
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